
ROZPORZĄDZENIE 
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 3 października 2025 r. 

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu wielickiego, myślenickiego 
i krakowskiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Za obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół, zwany dalej „obszarem zapowietrzonym”, 
uznaje się teren miejscowości:  

1) w gminie Wieliczka: Grajów, Dobranowice, Raciborsko, Jankówka, Gorzków, Chorągwica, Mietniów, Lednica 
Górna, Sułków, Pawlikowice, Różnowa, Siercza, Janowice, Koźmice Małe, Koźmice Wielkie, Byszyce, część 
miejscowości Wieliczka położona na wschód od ulic: Czarnochowskiej, Księdza Zygmunta Goliana, Powstania 
Warszawskiego, Adama Mickiewicza i Edwarda Dembowskiego oraz na południe od ulic: Jana Matejki, 
Janińskiej i Jasnej, Zabawa, Strumiany, Mała Wieś, część miejscowości Śledziejowice położona na południowy 
wschód od ulic: Niedzielskich, Sadowej, Polnej i Europejskiej, część miejscowości Kokotów położona na 
południe od ulicy Kokotowskiej, część miejscowości Węgrzce Wielkie położona na południe od linii kolejowej 
nr 91, część miejscowości Sygneczów położona na wschód od dróg gminnych: nr 561139K, nr 560983K 
i nr 561098K; 

2) w gminie Niepołomice: Ochmanów, Słomiróg, Suchoraba, Zagórze, Zakrzów, Zakrzowiec, części 
miejscowości Podłęże oraz Staniątki położone na południe od linii kolejowej nr 91; 

3) w gminie Biskupice: Biskupice, Trąbki, Sułów, Łazany, Jawczyce, Sławkowice; 

4) w gminie Gdów: Wiatowice, Niegowić, Liplas, Bilczyce, Marszowice, Gdów, Niżowa, Hucisko, Winiary, 
Kunice, Fałkowice, Stryszowa, Zręczyce, Zalesiany, Zagórzany, Podolany, Krakuszowice, Cichawa, 
Niewiarów, Pierzchów, Nieznanowice, Wieniec, Jaroszówka, Klęczana; 

5) w gminie Raciechowice: Gruszów, Kwapinka, Mierzeń, Raciechowice, Krzyworzeka, Czasław; 

6) w gminie Dobczyce: Bieńkowice, Nowa Wieś, Sieraków, Dziekanowice, Rudnik, Dobczyce, Niezdów, 
Skrzynka, Stadniki, Kędzierzynka, Stojowice, część miejscowości Brzączowice położona na północny wschód 
od Jeziora Dobczyckiego; 

7) w gminie Siepraw: Siepraw – Załyczanka (cześć wsi), część miejscowości Siepraw położona na wschód od 
drogi powiatowej nr 1951K i 1947K, część miejscowości Łyczanka położona na wschód od drogi powiatowej 
nr 1951K, część miejscowości Czechówka położona na wchód od drogi powiatowej nr 1944K, część 
miejscowości Zakliczyn położona na północny wschód od dróg: powiatowej nr 1944K, gminnej nr 540328K 
i gminnej nr 540323K; 

8) w gminie Świątniki Górne: część miejscowości Rzeszotary położona na wschód od ulic: Zagrody, Górskiej, 
Piasna Górka i Zagórze. 

2. Mapa obszaru zapowietrzonego stanowi załącznik do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 1. Nakazuje się oznakować obszar zapowietrzony poprzez ustawienie tablic ostrzegawczych z trwałym 
i widocznym napisem „Uwaga. Zgnilec amerykański pszczół. Obszar zapowietrzony.”  

2. Tablice, o których mowa w ust. 1, powinno się umieścić na zewnętrznej granicy tego obszaru na wszystkich 
drogach wjazdowych. 

§ 3. W obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1, właściwy miejscowo Powiatowy Lekarz Weterynarii 
przeprowadzi przegląd rodzin pszczelich w pasiekach. 

§ 4. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 1, zakazuje się: 

1)  przemieszczania rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów 
pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece – bez zgody właściwego miejscowo 
Powiatowego Lekarza Weterynarii; 

2)  organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół. 

Id: DE308F00-E037-4DE6-8056-28570103359B. Podpisany Strona 1



§ 5. Do realizacji niniejszego rozporządzenia zobowiązuje się posiadaczy pszczół z obszaru określonego w § 1, 
Burmistrza Wieliczki, Burmistrza Niepołomic, Wójta Gminy Biskupice, Wójta Gminy Gdów, Wójta Gminy 
Raciechowice, Burmistrza Dobczyc, Wójta Gminy Siepraw, Burmistrza Świątnik Górnych oraz właściwych 
miejscowo Powiatowych Lekarzy Weterynarii – do czasu uchylenia rozporządzenia. 

§ 6. Traci moc rozporządzenie (nr poz. rej. 8/24) Wojewody Małopolskiego z dnia 28 sierpnia 2024 r. 
w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu wielickiego, myślenickiego 
i bocheńskiego (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2024 r. poz. 5382 i 6417 oraz z 2025 r. poz. 4573). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie miejscowości wchodzących w skład zapowietrzonego, o którym mowa w § 1 i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  

   

Wojewoda Małopolski 
 
 

Krzysztof Jan Klęczar 

 

Id: DE308F00-E037-4DE6-8056-28570103359B. Podpisany Strona 2



Załącznik 

do Rozporządzenia Wojewody Małopolskiego: 

 

 

obszar zapowietrzony 

 

Id: DE308F00-E037-4DE6-8056-28570103359B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

WR-II.91360.2025 

Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii wystąpił z wnioskiem (pismo znak: WIW-ChZ.913.12.12.2025 
z 1 października 2025 r.) o wydanie rozporządzenia Wojewody Małopolskiego w sprawie zwalczania zgnilca 
amerykańskiego pszczół na terenie powiatu wielickiego, myślenickiego i krakowskiego w związku 
z wystąpieniem nowego przypadku choroby zakaźnej podlegającej obowiązkowi zwalczania – zgnilca 
amerykańskiego pszczół w miejscowości Raciborsko w powiecie wielickim.  

Z jednej strony obszar o promieniu 6 km wyznaczony wokół ogniska choroby częściowo pokrywa się 
z obszarem zapowietrzonym określonym w rozporządzeniu Wojewody Małopolskiego z dnia 28 sierpnia 2024 r. 
w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu wielickiego, myślenickiego 
i bocheńskiego (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2024 r. poz. 5382, 6417 oraz z 2025 r. poz. 4573), z drugiej – 
istnieje możliwość zmniejszenia obszaru zapowietrzonego określonego ww. rozporządzeniem Wojewody 
Małopolskiego ze względu na brak przesłanek do utrzymywania obszaru większego niż to wynika 
z konieczności (w wyniku przeglądu pasiek dokonanego przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Bochni 
nie stwierdzono ognisk zgnilca amerykańskiego pszczół na części obszaru obejmującego swoim zasięgiem 
w gminie Łapanów: część miejscowości Kobylec położona na zachód od drogi gminnej nr 580186 K i drogi 
powiatowej nr 2071 K, część miejscowości Łapanów położona na północ od drogi wojewódzkiej nr 966 i drogi 
powiatowej nr 2071 K, część miejscowości Wolica położona na północ od drogi powiatowej nr 2071 K, część 
miejscowości Lubomierz położona na północ i zachód od drogi powiatowej nr 2071 K i dróg gminnych nr: 
580194 K oraz 580195 K).  

W związku z powyższym nowe rozporządzenie zastąpi obowiązujące rozporządzenie Wojewody 
Małopolskiego z dnia 28 sierpnia 2024 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie 
powiatu wielickiego, myślenickiego i bocheńskiego. 

Zgnilec amerykański pszczół jest chorobą zakaźną zwierząt wymienioną w załączniku nr 2 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt i podlega 
obowiązkowi zwalczania. W związku ze sposobem przenoszenia się choroby – m. in. poprzez obumarłe larwy 
pszczół, zakażone produkty pszczele i sprzęt pasieczny koniecznym jest zastosowanie środków ograniczających 
rozprzestrzenianie się choroby, tj.:  

1)określenie obszaru zapowietrzonego, na którym występuje zgnilec amerykański oraz sposób jego 
oznakowania (na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1 ww. ustawy), 

2)zakaz organizowania targów i wystaw z udziałem pszczół (na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 3 lit. b ww. 
ustawy), 

3)zakaz przemieszczania rodzin pszczelich, matek pszczelich, czerwia, pszczół, pni pszczelich, produktów 
pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy w pasiece – bez zgody właściwego miejscowo 
Powiatowego Lekarza Weterynarii (na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 4 ww. ustawy), 

4)przeprowadzenie przeglądu rodzin pszczelich w pasiekach przez właściwego miejscowo Powiatowego 
Lekarza Weterynarii (na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 6 ww. ustawy). 

Sposób zastosowania ww. ustawowych środków został sprecyzowany w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 11 lipca 2016 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół (tj. w § 7 
ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2 oraz ust. 3), wydanym na podstawie art. 61 ust. 1 pkt 1 przedmiotowej ustawy. 

Id: DE308F00-E037-4DE6-8056-28570103359B. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Rozporządzenie 
Numer dokumentu  
Data dokumentu 2025-10-03 
Organ wydający Wojewoda Małopolski 
Przedmiot regulacji w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu 

wielickiego, myślenickiego i krakowskiego 
Identyfikator dokumentu DE308F00-E037-4DE6-8056-28570103359B 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1407152020 
Numer seryjny 703E16C60D86851EC5CCEDC9F9F5CDB5F16F838B 
Osoba podpisująca Krzysztof Klęczar 
Instytucja Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.10.2025 14:21:02 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: DE308F00-E037-4DE6-8056-28570103359B. Podpisany Strona 2


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO z dnia 3 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


